
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 8. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 11.05.2022 v 14:00 hod. 
jednací sál Městského úřadu Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Jan Bareš; Zdeněk Ryčl; Ing. Lenka Ulrichová; Ondřej Dostál 

Omluveni: Ing. Zdenka Sedláčková 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. Přidělení bytu č. 8 v DPS na adrese U Bažantnice čp. 964 JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby "Heř. Městec, 
Barákova - přeložka VN" 

Josef Kozel (ST) 

5. Smlouva o zhotovení změny č. 3 územního plánu Ing. Ivana Jankovská (KT) 

6. Městské slavnosti 2022 JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

7. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2022 Josef Kozel (ST) 

8. Plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 
31.3.2022 

Ing. Ivana Jankovská (KT) 

9. Žádost o schválení přijetí věcného daru od firmy STAKVO, s.r.o. JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

10. Přijetí věcného daru od společnosti MUDr. Gabriela Vavřínová s.r.o. Ing. Ivana Jankovská (KT) 

11. Stavební úpravy MŠ Jiráskova - projektová dokumentace Josef Kozel (ST) 

12. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta zahájil jednání, přivítal přítomné, omluvil z pracovních důvodů nepřítomnou p. Ing. Sedláčkovou a 
předložil program jednání. Paní tajemnice navrhla doplnit program jednání o bod 12) Stavební úpravy MŠ Jiráskova - 
projektová dokumentace. Doplněný program byl jednohlasně schválen. 
 
  
 



2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu plnění přijatých usnesení s termínem splnění od 27.4.2022 do 11.5.2022. 
Konstatovala, že všechna usnesení byla splněna v termínu a přehled konkrétních plnění byl k dispozici v podkladových 
materiálech.  
 
 
Usnesení č.: R/2022/167 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu plnění přijatých usnesení s termínem splnění od 27.4.2022 do 11.5.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
3. Přidělení bytu č. 8 v DPS na adrese U Bažantnice čp. 964 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec informoval, že byt č. 8 v Domě s pečovatelskou službou U Bažantnice čp. 964 bude od 
16.5.2022 uvolněn k přidělení novému nájemci. Pozůstalí v současné době vyklízí byt novému nájemci a o byt v DPS 
žádá v současné době aktivně 17 jednotlivců. Sociální odbor prověřil žádosti a navrhl pořadí podle potřebnosti. 
 
Usnesení č.: R/2022/168 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení bytové jednotky 1+kk, I. kategorie, číslo evidenční 8 v DPS, U Bažantnice čp. 964 v Heřmanově Městci od 

16.5. 2022 v tomto pořadí:  

1. Ing. Květě Zemkové, bytem ************* 

2.Heleně Junkové, bytem ************* 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy s Ing. Květou Zemkovou 
Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 16.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby "Heř. Městec, Barákova - přeložka VN" 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost společnosti PEN - projekty energetiky, s.r.o., která na základě plné moci zastupující ČEZ 
Distribuci, a.s., dne 25. 4. 2022 požádala o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby pro akci "Heřmanův Městec, Barákova - přeložka VN k CR_0119", dotčené pozemky č. parc. 
1710/37, 1710/55, 1710/58 a 1710/11 v k. ú. Heřmanův Městec. Jako důvod uvedl přeložení vrchního vedení do země 

s tím, že věcným břemenem bude dotčeno cca 17bm pro kabel a 42 m2 pro uzemnění. Přeložka byla vyvolána z 
podnětu města Heřmanův Městec, z důvodu nově řešené lokality rodinných domů U Travní cesty.  
 



 
Usnesení č.: R/2022/169 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby "Heřmanův 
Městec, Barákova - přeložka VN k CR_0119", která souvisí s novou lokalitou rodinných domů U Travní cesty, se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupené na základě plné moci PEN - 
projekty energetiky, s.r.o. IČ 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby "Heřmanův 
Městec, Barákova - přeložka VN k CR_0119", která souvisí s novou lokalitou rodinných domů U Travní cesty, s 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupené na základě plné moci PEN - projekty 
energetiky, s.r.o. IČ: 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
5. Smlouva o zhotovení změny č. 3 územního plánu 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh smlouvy na vyhotovení změnu územního plánu města č. 3 za cenu 138.000,- Kč. 
Zastupitelstvo města na svém jednání dne 16.3.2022 schválilo změnu územního plánu města č. 3 i zhotovitele této 
změny Ing. arch. Dobiáše.  
 
Usnesení č.: R/2022/170 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o zhotovení změny č. 3 územního plánu Heřmanův Městec s Ing. arch.  Martinem Dobiášem, 
Nad Žlábkem 3935, Havlíčkův Brod, IČO 71856544 

II. 
 

u k l á d á 
uzavřít Smlouvu o zhotovení změny č. 3 územního plánu Heřmanův Městec s Ing. arch.  Martinem Dobiášem 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 16.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
6. Městské slavnosti 2022 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh na termín a rámcový program městských slavností 2022. Vzhledem k 
termínu konání voleb se navrhl posunout termín slavností na 1.10.2022. Navrhl schválit rámcový program s tím, že 
jednotlivé body ještě mohou být upřesněny a navrhl vybrat podnikatele, který bude zajišťovat občerstvení na 
slavnostech. Doplnil, že byly podány dvě srovnatelné nabídky, a to od společnosti ŠAFIDO s.r.o. provozující restauraci 
Bílý Beránek od podnikatele Petra Radosty provozující restauraci v ATC Konopáč, po diskusi byl schválena nabídka 
Petra Radosty.  
 



 
Usnesení č.: R/2022/171 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pořádání městských slavností dne 01.10.2022 

II. 
 

s c h v a l u j e 
rámcový program slavností a zmocňuje místostarostu JUDr. Tomáše Plavce k uzavírání smluv s jednotlivými 
účinkujícími 

III. 
 

s c h v a l u j e 
pověřit podnikatele Petra Radostu zajištěním občerstvení na slavnostech 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
7. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2022 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil stav plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2022 ve struktuře schváleného 
rozpočtu zastupitelstvem města. Plnění příjmů činilo 16,6 %, (ovlivněno malým plněním dotací 2,2 %, daňové příjmy 
byly plněny na 29,0 %, nedaňové na 25,5 %). Celkové výdaje činily 13,6 % z celoročního rozpočtu (běžné výdaje byly 
čerpány na 21,6 %, kapitálové na 8,2 %). Celková bilance rozpočtu činila -0,6 mil. Kč. Upozornil, že může dojít k 
přípravě rozpočtového opatření v souvislosti s čerpáním dotací na stavbu terminálu. Konstatoval, že příjem daňových 
výnosů na základě rozpočtového určení daní je nad očekáváním. 
 
Usnesení č.: R/2022/172 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
8. Plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 31.3.2022 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila stav plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství města Heřmanův Městec k 
31.3.2022. Lesní hospodářství hospodařilo se ztrátou ve výši - 47 899,00 Kč, ztrátu vykázalo i veřejné WC - 13 201,00 
Kč, protože se platil nájem za použití WC firmě Šafido s.r.o. a zálohy na energie. S mírným ziskem hospodařil hřbitov 
ve výši 1 961,00 Kč a i služby 1 011,00 Kč. Celkem vedlejší hospodářství vykázalo ztrátu ve výši - 58.128 Kč za první 
čtvrtletí 2022. Upozornil, že zatím nebyly zaslány dotace na pěstební činnost v městských lesích. 
 
Usnesení č.: R/2022/173 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání rozpočtu VH k 31.3.2022. 

II. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání rozpočtu VH k 31.3.2022. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
 
9. Žádost o schválení přijetí věcného daru od firmy STAKVO, s.r.o. 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh na přijetí věcného daru Základní školou Heřmanův Městec, náměstí 
Míru 1, Heřmanův Městec, od firmy STAKVO, s.r.o. ve formě papírenských potřeb do výuky pro žáky z Ukrajiny v 
hodnotě 10.155,- Kč. 
 
Usnesení č.: R/2022/174 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcného daru Základní školou Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec od firmy STAKVO, 
s.r.o. ve formě papírenských potřeb do výuky pro žáky z Ukrajiny v hodnotě 10.155,- Kč. 

II. 
 

u k l á d á 
Dát na vědomí ředitelce Základní školou Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec,  

Mgr. Janě Šindelářové, MBA. 

 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 24.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
10. Přijetí věcného daru od společnosti MUDr. Gabriela Vavřínová s.r.o. 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh dětské lékařky MUDr. Gabriely Vavřínové, která provozuje v Heřmanově Městci 
dětskou ambulanci MUDr. Gabriela Vavřínová s.r.o., se sídlem Žleby, Markovice 93, IČO 05939097, na darování dvou 
patrových postelí pro děti a dvou klasických postelí pro potřeby ukrajinských uprchlíků. Dar chce věnovat městu, 
protože uprchlíci již mají k dispozici nové matrace pořízené právě městem.  O spolupráci požádala vedoucí sociálního 
odboru a ta přímo na jednání rady města předložila konkrétní finanční hodnotu tohoto daru tj. 45.000 Kč.  
 
Usnesení č.: R/2022/175 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí daru ve formě dvou patrových a dvou klasických postelí určených pro ukrajinské uprchlíky v hodnotě 45.000 
Kč od společnosti MUDr. Gabriela Vavřínová s.r.o., se sídlem Žleby, Markovice 93, IČO 05939097. 

II. 
 

u k l á d á 
připravit darovací smlouvu se společností MUDr. Gabriela Vavřínová s.r.o.  
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 20.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
11. Stavební úpravy MŠ Jiráskova - projektová dokumentace 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 



Pan starosta připomněl, že usnesením rady R/2022/139, kterým byla odsouhlasena přestavba prostor v I.NP 
východního bloku budovy Mateřské školy Jiráskova v Heřmanově Městci (který využívá základní škola) s následnou 
změnou užívání na jednu třídu se zázemím pro mateřskou školu, bylo schváleno zadání vypracování projektové 
dokumentace. Pro zpracování projektové dokumentace byly osloveny projektanti pan Jiří Přibyl, Ing. Otakar Vašák, 
Ing. Tomáš Navrátil, Ing. Aleš Jiroutek, Ing. Veronika Hamsová a projekční společnost APRIS PRO s.r.o. a společnost 
zabývající se projekcí a výstavbou škol URBIOSISTO s.r.o. Doplnil, že pracovník společnosti APRIS PRO s.r.o. se dostavil 
školku si prohlédnout, všichni další oslovení zakázku odmítli. Upřesnil, že společnost ARPIS PRO s.r.o. ve své cenové 
nabídce uvedla cenu za dokumentaci 170 000Kč (bez DPH) a za inženýrskou činnost 18 000Kč (bez DPH) a po 
konzultaci bylo shodnuto, že pokud si projednání s dotčenými orgány zařídí město samo, lze ponížit cenu za 
inženýrskou činnost. Následná diskuse se týkala vysoké ceny požadované dokumentace a následně i ceny samotného 
díla. Členové rady se shodli, že bude vhodné hledat jiné řešení pro navýšení počtu míst pro předškolní děti a pan 
starosta navrhl navržené usnesení upravit na "neschvaluje". Hlasováno bylo o upraveném usnesení.  
 
Usnesení č.: R/2022/176 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
zadání projektové dokumentace na akci "stavební úpravy MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec" od společnosti 
APRIS PRO s.r.o. Jiráskova 2839, Pardubice -  IČO 09110305, v celkové výši 188 000 Kč bez DPH. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat účastníka výběru na akci "stavební úpravy MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec". 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
12. Závěr 

Pan starosta poděkoval za spolupráci a jednání ve 14.45 hod. ukončil. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Plavec 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 


